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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 1113/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérb&ré nga
gjyqtarét: Ferit Osmani kryesues, Ymer Hoxha dhe Rafet Haxhaj, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e Emine Sheholli kandidate pér asamble t€ kuvendit komunal
nga subjekti politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK) né Podujevé, paraqitur
kundér Komisioneréve t&€ subjektit politik PDK-s€, pér shkak té parregullsive gjaté
procesit zgjedhor dhe manipulimit t€ votave, né seancén e panelit t€ mbajtur me
06.12.2013, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e Emine Sheholli kandidate pér kuvendin komunal né
Podujevé nga radhét e subjekti politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK).

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé¢ mé daté 03.12.2013, nga Emine Sheholli anétare pér
asamble komunale nga subjektit politik Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK), né
komunén e Podujevés, né€ t& cilén ajo thekson se né disa vendvotime iu jané
konfirmuar votat nga votuesit e saj, por t€ njejtat nuk gjenden e né rezultatin e kétyre
vendvotimeve né fshatin Bajqin€ né qendrén e votimit 1808e¢/01R dhe 1808e/02D, né
shkollén Naim Frashéri né vendvotimin 1802x/01R si dhe 1802x/02R. Po ashtu né
fshatin Lladofc né qendrén e votimit 1838e/01D, n€ fshatin Pollaté 1805¢/01R dhe
02R, dhe né fshatin Kérpimeh né gendrén e votimit 1804e/01R, 1804e/02R dhe né
shkollén “Isa Boletini” né vend votimin 1824e/02R, mendon se né t& gjitha kéto
vendvotime duhet t€ béhet rinumrimi i votat.

PZAP-i, pasi qé€ shqyrtoj ankesén gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

PZAP-i konstatoi se nga shkresat e 1€ndés nuk ka prova t&€ mjaftueshme qé do t’i
bénim t& besueshém pretendimet ankimore t€ ankuesé€s Emine Sheholli nga komuna e
Podujevés. PZAP-i, i vleré€son si t& pa bazuara dhe t€ pa argumentuara né prova dhe
déshmi bindése si¢ pretendon pala ankuese andaj ankesa e tillé &shté€ e pa bazuar dhe
né mbéshtetje t€ mnenit 118 paragrafi 1 t€ LZP-sé, si dhe neni 3.6 pika c) té



Rregullorés s€ PZAP-i lidhur me ankesén e lartépérmendur vendosi si né dispozitiv t&

kétij vendimi.
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Késhillé Juridik:

Ndaj kétij vendimi mund t€ paraqitni ankesé né Gjykatén Supreme té Republikés sé Kosovés mbr
24 ( njézetekatér) oré nga moment i marrjes sé€ vendimit nga PZAP-i.



